ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TÂY  SƠN

 Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tây Sơn, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn

 thực phẩm Tết Trung thu năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và

Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

Theo đề nghị của Trưởng Trạm y tế thị trấn Tây Sơn, sau khi có ý kiến

của BTV  Đảng ủy thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm Tết Trung thu

năm 2023 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà  Nguyễn Thị Thanh Tùng, Phó chủ tịch UBND: Trưởng Đoàn;

2. Bà  Nguyễn Thị Ngư, Trưởng trạm Y tế: Phó Đoàn;

3. Ông Nguyễn Duy Sang, Phó Trưởng Công an thị trấn: Phó đoàn;

4. Ông Đặng quốc Hùng, Văn hóa – Xã hội: Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, nhân viên trạm Y tế: Thành viên;

6. Ông Nguyễn Quang Đạt, Công an thị trấn: Thành viên;

2

Đoàn kiểm tra đến làm việc tại tổ dân phố nào thì công an viên của tổ dân

phố đó làm thành viên của đoàn.

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ:

 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn vệ sinh

thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến, quảng cáo thực pahamr,

dịch vụ ăn uống. Đặc biệt tập trung vào các mặt hàng thực phẩm sử dụng nhiều

trong dịp Tết Trung thu như bánh, mứt, kẹo, bia, rượu, nước giải khát, thịt, sản

phẩm từ thịt, hoa quả, sữa và các sản phẩm từ sữa.

 2. Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các vi phạm(nếu có) theo

đúng quy định của pháp luật hiện hành;

3. Kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp báo cáo UBND thị trấn và các ban

ngành liên quan. Đoàn tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND; Trưởng trạm Y tế, Trưởng Công an thị trấn, Văn hóa

– xã hội, thủ trưởng các ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

quyết định thi hành./.

   Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BTV Đảng  ủy;

- HĐND, lãnh đạo UBND;

- UBMTTQ, các đoàn thể;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thắng

		thangtv.hs@hatinh.gov.vn
	2023-09-21T15:36:45+0700

		2023-09-21T19:39:44+0700

		2023-09-21T19:40:12+0700

		thangtv.hs@hatinh.gov.vn
	2023-09-21T19:40:37+0700